PAGE
6

Протокол № 37
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 30 сентября 2010 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.
   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела
                            М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Варфоломеева Г.А., Вершинина И.Ф.,           Вороненко Л.Ф., Голодок Н.А., Данилов А.Н., Маскаева И.И., Новиков М.О.,       Румянцев С.В., Шлыков И.Н., Шумилин А.А.
   Приглашенные:
1. Кусень И.Ю. – ведущий специалист организационно-аналитического отдела;
   Повестка дня:

	I вопрос:

	15.02-15.30
28 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг управлением здравоохранения:

	1. «Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы»

	   докладчик: Тугушев Олег Каримович – начальник управления здравоохранения
                                                                                                           до 14 мин.

	(Исп. Рукин Леонид Семенович,  т. 923-787.)

	2. «Запись на прием к врачу»

	   докладчик: Тугушев Олег Каримович – начальник управления здравоохранения
                                                                                                           до 14 мин.

	(Исп. Сидоренко Сергей Петрович,  т. 923-723)

	II вопрос:

	15.30-16.30
60 мин.
	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:

	1. «Согласование Паспорта фасадов объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград»

	   докладчик: Губин Валерий Дмитриевич – заместитель начальника управления – главный дизайнер
                                                                                                           до 20 мин. (Исп. Лелет Наталья Евгеньевна,  т. 923-213)

	2. «По утверждению разработанной документации по планировке территории»

	   докладчик: Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления-главного архитектора города.
                                                                                                           до 20 мин.

(Исп. Кузина Анна Юрьевна,  т. 923-208)

	III вопрос:

	16.30-17.00
30 мин.
	   Повторная деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	   докладчик: Ухань Александр Борисович – начальник управления учета и найма жилья

                                                                                                           до 30 мин. (Исп. Доломатина Виталия Алексеевна,  т. 923-957)

	(Услуга оказывается в рамках «Сводного перечня услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде  учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», утвержденного распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009       № 1993-р)

	IV вопрос:

	17.00-17.30
30 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

	«Предоставление    ветеранам    становления    Калининградской области

скидок по оплате топлива и его доставки»

	   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

                                                                                                           до 25 мин.
 (Исп. Скосарева Татьяна Викторовна,  т. 923-718)

	V вопрос:

	17.30-17.50
20 мин.
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги управлением культуры:

	   «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических, эстрадных проектов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий муниципальными автономными учреждениями культуры города Калининграда»
   докладчик: Бондаренко Елена Алексеевна – директор КТК «Дом искусств»
                                                                                                           до 20 мин.

(Исп. Бондаренко Елена Алексеевна,  т. 643-866)

	VI вопрос:

	17.50-17.58
08 мин.
	   Информация о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Шлыков Игорь Николаевич – заместитель начальника административного управления

                                                                                                до 08 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги управлением здравоохранения «Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений, в срок до 25.10.2010 представить в административное управление и вынести на повторную деловую игру.

2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги управлением здравоохранения «Запись на прием к врачу» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений, в срок до 25.10.2010 представить в административное управление и вынести на повторную деловую игру.

   По II вопросу:

1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Согласование Паспорта фасадов объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград» отправить на доработку. На очередном заседании комиссии по проведению административной реформы заместителю начальника управления – главному дизайнеру города В.Д. Губину выступить с информацией «О внесенных изменениях и дополнениях в регламент «Согласование Паспорта фасадов объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград», предложенными членами комиссии.
2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «По утверждению разработанной документации по планировке территории» одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение и.о. главы администрации городского округа «Город Калининград» до 15.10.2010.

   По III вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений и в срок до 11.10.2010 представить в административное управление. Начальнику управления учета и найма жилья А.Б. Ухань вынести регламент на повторную деловую игру.
   По IV вопросу:

Проект регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Предоставление ветеранам становления Калининградской области скидок по оплате топлива и его доставки» с внесенными изменениями и дополнениями, высказанными членами комиссии, одобрить и в установленном порядке направить на утверждение и.о. главы администрации городского округа «Город Калининград» до 15.10.2010.

   По V вопросу:

Проект регламента предоставления муниципальной услуги управлением культуры «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических, эстрадных проектов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий муниципальными автономными учреждениями культуры города Калининграда» доработать с учетом высказанных членами комиссии замечаний и предложений и вынести на повторную деловую игру.
  По VI вопросу:

1. Информацию о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа «Город Калининград» принять к сведению.
2. В местах предоставления услуг и приема граждан должностными лицами администрации городского округа завести журналы для внесения в них гражданами сведений о качестве предоставления услуг.
                     До 14.10.2010                                                                              Отв. Горбань В.М.
          3. Проанализировать сроки визирования проектов распорядительных документов за III квартал 2010 года и подготовить справку в адрес управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаева.
                     До 14.10.2010                                                                              Отв. Горбань В.М.

4. В рамках работы официального сайта администрации городского округа «Город Калининград» в IY квартале 2010 года при обращении граждан в органы местного самоуправления городского округа, в том числе и в части оказания муниципальных услуг, провести опрос общественного мнения среди населения города Калининграда для оценки уровня коррупции.
                                                                                                                             Отв. Волова Е.Н.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун